30/01/2024

01/2024 01/2024

30/01/2024                                                                                                                                                                                                           2

01/2024

PORTARIA 001/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. GEOVANI ALVES DA SILVA, do Cargo Comissionado de Assessor Político de Re-
lações Comunitárias – Símbolo CC-VI, com efeito, a partir de 31 de dezembro de 2023, para
qual foi nomeado através da Portaria 018/23.

Guapimirim, 03 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

PORTARIA 002/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. LEANDRO SANTOS ANTONIO do Cargo Comissionado de Assessor  Especial da
Mesa Diretora – Símbolo CC-II, com efeito, a partir de 31 de dezembro de 2023, para qual foi
nomeado através da Portaria 056/23.

Guapimirim, 03 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

30/01/2024                                                                                                                                                                                                           3

01/2024

PORTARIA 003/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear a Srª. CÍNTHIA MANSUR DOMINGUES para o Cargo Comissionado de Assessor Especial
da Mesa Diretora – Símbolo CC-II, a partir de 1º de janeiro de 2024.

Guapimirim, 03 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

PORTARIA 004/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear o Sr. DIEGO ALVES DE VELASCO para o Cargo Comissionado de Assessor Político de Re-
lações Comunitárias – Símbolo CC-VI, a partir de 1º de janeiro de 2024.

Guapimirim, 03 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

30/01/2024                                                                                                                                                                                                           4

01/2024

30/01/2024                                                                                                                                                                                                           5

01/2024

30/01/2024                                                                                                                                                                                                           6

01/2024

30/01/2024                                                                                                                                                                                                           7

01/2024

		2024-01-30T17:43:23-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766